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15. října 1915 se v Náchodě narodila Božena Šustrová, hereč-

ka.  Na  radu Václava Vydry, který s  ní hrál při pohostinském 

představení v Náchodě, odešla na pražskou konzervatoř. Tam 

na sebe upozornila ve Šrámkově Létě, stejně jako její budoucí 

kolega Svatopluk Beneš. Po úspěšné pohostinské roli v kome-

dii Na čem nejvíc záleží (O. Wilde) na prknech Vinohradského 

divadla, získala v tomto divadle angažmá.

Jazyková škola Gate Náchod
pořádá jazykové kurzy

NĚMČINY
ANGLIČTINY

pro začátečníky i pokročilé, konverzační
malé skupiny, pohodová atmosféra,

školní výlety
prezentační i online výuka 

Tel. NJ 603 440 969 AJ 603 493 780
Překlady a tlumočení NJ, AJ

s „kulatým“ razítkem (soudní ověření)

Děkujeme všem, kteří nám s  pokorou a  úctou pomohli vzdát  
důstojný hold našim předkům, kteří před 100 lety tento architektonický 
klenot vybudovali. Vystupujícím, pořadatelům, partnerům i každému 
dalšímu jednotlivci, který se stal nedílnou součástí této oslavy a věříme, 
že se všichni budeme na toto místo ze srdce rádi vracet a v duši nám 
bude znít „kde domov můj, kde domov můj“..., tak jako 28. září 2023.

Za realizační tým oslav JCH 100,
KČT Náchod, Zdenda Šolc

Jiráskova chata na Dobrošově
vstupuje do další 100

EKO spol. s.r.o., T. G. Masaryka 295

LAKUJEME VYPALOVANÝMI
PLASTY

KOVOVÉ DÍLCE DO VELIKOSTI:
2600x1800x2000 celková výška

tel.: 491 452 841, www.lakovna-eko.cz

LÉKÁRNA
U STŘÍBRNÉHO ORLA
NÁCHOD

Masarykovo náměstí 45
547 01 Náchod
tel. 491 426 295
mobil: 721 633 381

Přípravky na kašel, rýmu, ibalgin, nurofen, paralen, atd.

Otevřeno pondělí - pátek 8 - 17 hodin a sobota 8 - 11 hodin

Trápí vás

nachlazení,

kašel, rýma,

viróza, chřipka, 

angína?

Zásobte se v naší

lékárně přípravky

tlumícími nepříjemné 

projevy těchto

onemocnění právě nyní!

Na prvním místě v soutěži PwC Fir-
ma roku 2023 Královéhradeckého kraje 
se umístila ELTON hodinářská, a.s., vý-
robce hodinek PRIM z  Nového Města 
nad Metují. V kategorii MONETA Živ-
nostník roku 2023 Královéhradeckého 
kraje je na prvním místě Petra Šolcová, 
on-line lektorka angličtiny z  Chvalko-
vic, na druhém místě se umístil Luboš 
Blaha, zpracování, dovoz, prodej mine-
rálů a drahých kamenů, galerie minerá-
lů ve Dvoře Králové nad Labem, který 
současně získal titul Srdcař Kraje. Třetí 
příčku obsadil Jan Jirman z  Hronova, 
který se zabývá chovem včel, výrobou 
medu, výrobou a prodejem včelích úlů. 
Ekonomicky nejúspěšnější firma roku 
2023 našeho kraje Servisbal obaly s.r.o. 
z Dobrušky

ELTON hodinářská 
je firmou roku

VYŘÍZENÍ DOTACE
ZELENÁ ÚSPORÁM

nachodokna@tanax.eu
 www.tanax.eu

PLASTOVÁ OKNA
A DVEŘE

TANAX Tel. 777 116 547
        774 930 346

SLEVY NA OKNA
AŽ 50%

ZATEPLOVÁNÍ
RODINNÝCH DOMŮ

V podzimně vyzdobené Staré 
radnici v  České Skalici budou 24. 
10. od  16 do  18 hodin připrave-
ny dýně k zakoupení a  vydlabání, 
k dispozici budou také různé ná-
stroje a motivy pro dlabání. Součás-
tí akce budou dílničky pro všechny 
věkové kategorie, tentokrát se bude 
kreslit na kaštany a budeme tvořit 
koláže pomocí přírodních tiskátek.

DÝŇOVÁNÍ

PO ČESKU

000 000 000775 710 521

POZOR VELKÁ AKCE

100% úroků zpět a slosování 

o hodnotné ceny za 200 tisíc !!!

Přijmeme distributory letáků
Tel. 603 990 636
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VZPOMÍNKA
Dne 22. října 2023 uplyne 5 let, co nás navždy opustil

pan Bohumil Šula ze Zlíčka
Kdo jste ho znali a měli ho rádi,

vzpomeňte s námi.

S úctou a láskou vzpomíná manželka,
dcera a syn s rodinami.

VZPOMÍNKA
Dne 23. října 2023 uplyne 1 smutný rok, 

kdy nás navždy opustila
naše milovaná manželka, maminka a babička

paní Hana Marková
z Nového Města nad Metují.

Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Manžel a dcera s vnoučaty.

Dne 2. 10. 2023 se na KÚ KHK oce-
ňovali trenéři a  dobrovolní pracovní-
ci, kteří svůj volný čas věnují v  oblasti 
různých sportů dětem. Bylo pro nás 
velkým potěšením, že mezi oceněnými 
byla i Markéta Kozáková z České Ska-
lice, která se jako trenérka volejbalu 
v  oddíle SK Ruchadlo Zájezd věnuje 
dětem již více jak 10 let. Právě u ní za-
čínala děvčata, která získala řadu vítěz-
ství v soutěžích minivolejbalu, mixáčku 
i v kategorii starších žákyň a v současné 
době rozvíjejí svůj talent v dorostenec-
ké kategorii v  týmu Červeného Kos-
telce nebo Starého Města. V  minulosti 
byla aktivní hráčkou v  týmu žen SK 
Ruchadlo Zájezd, který se v  okresní 
soutěži postupně propracoval až do  1. 
třídy. Následně se začala věnovat tre-
nérské činnosti a  úspěšně složila i  tre-
nérské zkoušky. Vedle aktivní trenérské 
činnosti se podílí každoročně na  pří-
pravě letních i  zimních soustředění  
mladých volejbalistek. Její práce byla 
po  zásluze odbornou komisí oceněna 

a z rukou hejtmana KHK Martina Čer-
víčka převzala jako jediný zástupce ná-
chodského okresu Zlatou koruna Krá-
lovéhradeckého kraje. V  našem oddíle 
v  Zájezdě máme radost nejen z  jejího 

ocenění, ale zejména z toho, že můžeme 
s takovou kolegyní spolupracovat. Mar-
kéto, díky za vše a k ocenění ti všichni 
od srdce gratulujeme. 

 (ZK)

Trenérka volejbalu Markéta Kozáková mezi oceněnými

VZPOMÍNKA
Dne 25. října 2023 uplyne již 10 let od chvíle,

kdy nás navždy opustil náš milovaný manžel,
tatínek a dědeček

pan Vilém Sedláček z Náchoda.

Kdo jste ho znali a měli rádi,

vzpomeňte si na něj společně s námi.

Manželka a dcery s rodinami.

VZPOMÍNKA
Čas plyne, vzpomínky zůstávají... 

Dne 25.10.2023 uplyne rok od úmrtí

pana Josefa Volfa
z Miskolez.

Stále vzpomínáme, rodina.

Královéhradecký kraj ocenil společ-
nosti přátelské k zaměstnávání osob 55+. 
Za důraz na zaměstnávání starší genera-
ce a za citlivý přístup k jejím potřebám si 
cenu odnesly: Oblastní charita Červený 
Kostelec, KOVAP Náchod, s. r. o., a Ho-
řické strojírny spol. s r. o. 

Do druhého ročníku se celkem přihlá-
silo 19 zaměstnavatelů z Královéhradec-
kého kraje, přičemž odborná porota hod-
notila nejen strategie v  oblasti lidských 
zdrojů, ale především poskytované vý-
hody pro zaměstnance 55+, kam patří 
například možnosti přechodu na  jinou 
pracovní pozici, podpora mezigenerační 
spolupráce či uvolnění pracovníků s ohle-
dem na zajištění péče o osobu blízkou. 

Královéhradecký kraj ocenil v  kate-
gorii Velká společnost Oblastní charitu 
Červený Kostelec, která zaměstnává 
29 % zaměstnanců ve  věku nad 55 let. 
Z přihlášených malých podniků byl oce-
něný výrobce kovových hraček KOVAP 
Náchod, s. r. o., který zaměstnává 39 % 
zaměstnanců ve věku nad 55 let.

Zaměstnanecká strategie společnosti 
vychází z individuálních potřeb zaměst-
nanců a  jejich podnětů a  vyhodnocuje 
rizika související s  pokročilým věkem 
pracovníků.

Zaměstnávání 
osob 55+

Právní poradna Dity Vávrové
DOTAZ:

S manželkou se chceme rozvést. Je nutné před rozvodem vyře-
šit náš společný majetek?

ODPOVĚĎ
Po dobu manželství nabýváte majetek do tzv. společného jmě-

ní manželů (SJM). Patří do něj  majetek, který získá jeden nebo 
oba manželé po  dobu trvání manželství s  několika výjimkami (věci získané da-
rováním, děděním, nebo věci z tohoto výlučného majetku zakoupené, osobní věci 
manžela). Do SJM patří i dluhy manželů.

Rozvést se můžete tzv. nesporným rozvodem, když se na vypořádání společného 
majetku dohodnete předem, před rozhodnutím soudu a tuto dohodu v písemné for-
mě s ověřenými podpisy soudu předložíte. V dohodě upravíte, jakým způsobem si 
rozdělíte movitý, nemovitý majetek, účty a jejich zůstatky, jak si vypořádáte dluhy. 
S přesným zněním dohody Vám může pomoci advokátní kancelář.

Vypořádat SJM před rozvodem však není povinné. Po  právní moci rozsudku 
o rozvodu manželství máte dle zákona lhůtu 3 let, abyste se na tom dohodli, nebo 
se obrátili se žalobou na soud.

JUDr. Dita Vávrová, advokátka, AK Náchod,
Masarykovo nám. 19, tel. 604 385 638, www.advokatnachod.cz

www.realityeu.com 
info: 777 602 884

EU - TIP Prodej  DB 1+1 po rekonstrukcí  
v Novém Městě nad Metují. Bytová 
jednotka o celkové ploše 35 m2, je 
umístěna ve 4 NP.  Ústřední topení  
a dodávky teplé vody -  dálkově. Balkon 
v mezipatře. Napojení na vodovod, el.  
a kanalizaci. Sklepní koje.

RD ve Slavětíně nad Metují s pozemkem, bazénem se slanou vodou ................................6 990 000,- Kč
Chatka u lesa s pozemkem v Náchodě na Kramolně, sklípek, terasa .................................1 550 000,- Kč 
RD v Novém Městě n.M. nad údolím Klopotovského potoka ............................................3 490 000,- Kč
Byt 3+1 v Novém Městě nad Metují v bytovém domě po rekonstrukci .............................3 200 000,- Kč
Rodinný dům po rekonstrukci, v centru Nového Města nad Metují ...................................8 800 000,- Kč

Cena: 1 750 000,- Kč

VZPOMÍNKA
Dne 20. 10. 2023 uplynou 3 smutné roky, kdy nás navždy

opustil milovaný manžel, tatínek, dědeček a kamarád

pan Jiří Samek z Náchoda. 

Stále vzpomíná manželka Soňa,
dcera Soňka, syn Jirka,

vnučky Sárinka, Anežka a Rozárka.

Nikdy na Tebe nezapomeneme

VZPOMÍNKA
Dne 26. 10. 2023 uplynou

tři smutné roky,
kdy nás navždy opustil

pan Josef Haufer.
Očím si odešel, v srdci zůstáváš.

S láskou vzpomíná
manželka Pavlína a děti s rodinami

VZPOMÍNKA
Dne 18. října uplynulo 10 smutných let

od chvíle, kdy nás navždy opustila 
naše milovaná maminka a babička

paní  Jolana Plicková  z Náchoda.

Stále s láskou vzpomínáme.

Vnučky Dita a Kristýna, 
všichni blízcí příbuzní a známí.

Od pondělí 16. 10. 2023 byl zahájen 
na kolonádě Malých lázní v Náchodě Bě-
lovsi zimní provoz a minerální voda tak 
bude k dispozici pouze ze zimního pítka 
v čase od 9 do 18 hodin. Pro zvídavé ná-
vštěvníky a milovníky Běloveských bub-
linek proudí minerální voda z vrtu Jan.

Zimní provoz

Po letní pauze znovu přivítá Městská knihovna v Jaroměři paní Ludmilu Konvalin-
kovou a její „Přátelská setkání“. V měsíci říjnu zabrousí do historie výroby parfémů. 
Věděli jste, že parfémy se používaly již ve starověku? Novodobá historie přinesla nové 
trendy jak v kvalitě, tak ve výrobě parfémů. Přijďte se zahalit do tajů a opojné vůně 
parfémů 26. 10. od 17 hodin.

Historie výroby parfémů

Situaci v Náchodě zná každý i daleko 
mimo hranice tohoto města. Od  pon-
dělí do  pátku se obousměrně plouží 
osobní auta a  hlavně kamióny ve  víře, 
že jim průjezd nezabere více jak 3/4 ho-
diny. Většinou je bohužel opak pravdou. 
Kolony ve směru od Polska končí u ob-
chodní zóny, tedy asi kilometr za hrani-
cemi, a ještě horší je situace při příjezdu 
do  Náchoda ve  směru na  Polsko. Ještě 
že silnice ve  stoupání na  vysokovský 
kopec má dostačující kapacitu a  může 
sloužit na  chvíli jako „parkoviště“ ka-
miónů. 

A  pak je tu opačná část kopce, tedy 
sjezd z  Vysokova do  Náchoda. Kolona 
se líně sune do  města a  řada řidičů se 
pozastavuje nad tím, že dole pod kop-
cem, už za  relativně nebezpečnou kři-
žovatkou s  odbočkou na  Nově Město 
nad Metují, je radar hlídající pečlivě 
rychlost 50 km/hod. „Dělá si z nás měs-
to srandu? Dvacet let hovoří pan staros-

ta o  obchvatu města a  stále nic. Další 
vyhozené peníze za radar.“ To jsou vý-
roky, které občan Náchoda slyší denně 
mezi spoluobčany. 

I tak se však najdou řidiči, kterým se 
„podaří“ maximální povolenou rych-
lost překročit a  „přiřítí“ se do  města 
rychlostí 56 km/hod. Chápu, že jde 
o  překročení rychlosti, ale dopravní 
policisté za  přestupek vždy považovali 
překročení rychlostí o více jak 10 km/
hod. nad povolenou rychlost. Tak tomu 
je v celé Evropě, kterou jsem procesto-
val křížem krážem. Ano, v  celé Evro-
pě, jen ne v  Náchodě. A  světe div se!! 
Za překročení rychlosti o celých 6 km/
hod. vám úředník MěÚ Náchod vyměří 
pokutu ve výši 700 Kč. Prosím, to není 
vtip, ale realita dnešních dnů v Nácho-
dě. Takto tu má pan starosta nastavenu 
přiměřenost postihu.

Asi stejně jako většinu z  vás, kteří 
si toto přečtou, napadne otázka, zda 

instalace radaru v místě, kde v posled-
ních letech nedošlo k žádné vážné do-
pravní nehodě a kde je rychlost vozidel 
taková, že ani při případném jejich 
střetu není předpoklad fatálního ná-
sledku, má instalovaný radar skutečně 
vést ke zvýšení bezpečnosti silničního 
provozu a  chodců, a  nebo má sloužit 
pouze a  výhradně k  zajištění dalšího 
příjmu do  městské kasy? Při pokutě 
ve  výši 700 Kč, kterou dostanete při 
překročení rychlosti o  6 km/hod. ne-
chám odpověď na každém ze čtenářů. 
A třeba se nad smysluplností zmíněné-
ho radaru a přiměřeností výše pokuty 
zamyslí i pan starosta.

Tak pane starosto, jen tak dál a třeba 
ten obchvat města konečně za naší fi-
nanční spoluúčasti dostavíte. Sám však 
dobře víte, že to rozhodně nebude ani 
v termínu, který jste sliboval před ko-
munálními volbami.

Zdeněk Kudrnáč, Náchod

Šikana nebo příjem za každou cenu?
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DELTA – Centrum zdraví a krásy s.r.o.
Náchodská 272 , Dolní Radechová, 549 11

OLVAN PALIVA Náchod  I  Běloveská 237, 547 01 Náchod
e-mail : paliva@olvan.cz   I  www.olvanpaliva.cz

Volejte:
775 720 820
491 428 594

PALIVA

AKCE  ŠTÍPANÉ  
           DŘEVO

Pracovní doba: Po - Pá, 7 - 16 hod  
Sortiment:          dřevo, uhlí, dřevěné brikety, uhelné brikety
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TAKOVÁTO KŘESLA ŠKOLNÍ POTŘEBY

TEL. 777 24 86 24 
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KOMODY

MV č.34/2016 Sb. 

BK BIZONI NÁCHOD
Pavel Prouza
basket.nachod@seznam.cz  |  +420 608 667 732
www.basketnachod.cz

PŘEKLADY do německého jazyka
běžné, odborné, soudní (kulaté razítko) 

(rodné listy, řidičské průkazy, posudky, smlouvy, atd.)
pro firmy i jednotlivce       

Tel. 603 440 969
e-mail: lada.petrankova@gatenachod.cz

Stříhání a prořez 
stromů

Tel. 724 173 560
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Pro motoristy a  obyvatele okolí  
České Skalice přišla v  pátek 13. října 
dobrá zpráva. Veškeré objížďky do  Ba-
biččina údolí, na Žernov a do Studnice 
byly zrušeny o  pár dnů dřív. Původně 
k tomu mělo dojít až od pondělí. A ještě 
dříve platilo, že to mělo být až za pár týd-
nů. Doufejme, že se tak bude dařit i na 
dalších stavbách v našem regionu, např. 
na Kramolně či mezi Lipím a Jizbicí.

Šťastný pátek 13.

SOKOLSKÁ UPA 
PODKRKONO SKÁ-JIRÁSKOVA

OSLAVÍ

1 0 5
LET OD VZNIKU
ESKOSLOVENSKÉ

REPUBLIKY

SLAVNOSTNÍ
UPNÍ

AKADEMIÍ
DNE 28. ÍJNA 2023

V SOKOLOVN  NÁCHOD

ZAHÁJENÍ PR VODEM VE 14:00 OD RADNICE

OD 15:00 HODIN

9. září uspořádal tenisový oddíl z  Nového Města nad Metují turnaj  
nejmenších dětí v kategorii BABY tenis. V chlapecké kategorii se bohužel nikdo 
nezúčastnil. Po pěkných výkonech v kategorii dívek zvítězila Julie Zámeční-
ková. Na druhém místě se umístila Jana Staňková a na třetím Stela Zmátlová. 
Vítězky obdržely poháry a věcné ceny. Foto: zleva J. Staňková, J. Zámečníková, 
S. Zmátlová.

Na letišti ve Vysokově se ve čtvrtek 12. října 2023 představily vybrané útvary a zařízení Armády České republiky. Celo-
denní program akce Modré nebe nad Náchodem nabídl veřejnosti ukázky vojenské techniky vzdušných i pozemních sil, 
ale také prezentace vojenských zdravotníků, geografů, logistů, muničních základen či bojových útvarů. Nechyběly ani 
dynamické ukázky. 

Více než 1400 dětí a veřejnost si v průběhu celého dne mohla zblízka prohlédnout přepravní vrtulník Mi-17 či bojový vrtulník 
Mi-24. Z vojenské techniky jednotek pozemních sil upoutal největší zájem obrněný transportér Pandur II. Průlety se představily 
bitevní a stíhací letouny JAS-39 Gripen a vojenské transportní letouny CASA C-295. Nechyběly ani ukázky pilotáže vrtulníku.

Modré nebe nad Náchodem přiblížilo veřejnosti činnost armády

Fotografická výstava Dagmar 
Honsnejmanové s názvem „Kousek 
přírody z podhůří Orlických hor“ je 
do konce října k vidění v galerii Kerim. 
Najdete ji ve vinotéce Welzlova centra v 
Meziměstí. Prezentace přibližuje malý 
zlomek přírody okolí obce Mokré na 
Rychnovsku, kde v současné době Dag-
mar Honsnejmanová žije a je starostkou. 
Na území obce se nacházejí rozlehlé 
mokřiny, lužní les, ale i další místa, která 
na vystavených snímcích odkrývají oby-
čejnou krásu mokerské fauny a flory, vy-
bízejí k procházkám, ale i k příjemnému 
posezení v trávě.              Test a foto: (ež)

Kousek přírody v podhůří Orlických hor

Fotografka na snímku druhá zpra-
va, první zprava stojí meziměstský foto-
graf Miroslav Holča

Také členové Okresního mysliveckého spolku Náchod se účastnili v sobotu 
14. října Dne s myslivci. Jeho třetí ročník se konal po celý den v areálu Stříbr-
ného rybníka v Hradci Králové. Určen byl pro každého, kdo má rád dobré jídlo, 
přírodu i tradice. Rodiče s dětmi měli možnost hádat pod dohledem zmíněných 
členů spolku stopy a obrázky zvířat, kožešiny, peří, paroží, shozy, lebky, stojáky 
i plováky ptactva nebo se snažit určit názvy zvířat prostřednictvím pozorování 
dalekohledem.                Text a foto: (ež)

V mateřské škole Vítkova v Náchodě 
se každoročně na podzim učíme o skliz-
ni ovoce. Letos jsme s předškoláky vyjeli 
na zajímavou exkurzi v ZD Dolany. Děti 
se podívaly do velikého sadu, vyzkou-
šely si trhání jablíček a každý si sedl 
do traktoru. Viděli jsme třídičku ovo-

ce a zážitkem byla i návštěva obrovské 
lednice na skladování ovoce přes zimu. 
Chtěli bychom poděkovat paní inženýr-
ce Michálkové, která se nám vřele věno-
vala. Už víme, že zdravé a chutné ovoce 
roste i v našem regionu.

Děti a učitelky z MŠ Vítkova, Náchod

Košík plný čerstvého ovoce

Královéhradecký kraj vyhlásil nový 
dotační program na podporu natáčení 
filmů a seriálů na území regionu. Celkem 
šest milionů korun plánuje rozdělit mezi 
úspěšné žadatele z řad audiovizuálních 
tvůrců. Cílem je nejen propagace regio-
nu, ale také podpora místní ekonomiky.

„Naším cílem je, aby filmaři přesunuli 
alespoň část natáčení do Královéhradec-
kého kraje, čímž budou kraj přirozenou 

cestou propagovat, a navíc tím podpoříme 
místní firmy, u kterých si tvůrci objednají 
další služby pro potřeby natáčení. Aktuál-
ně vypisovaný dotační program je prvním 
svého druhu v kraji. Obdobnými, úspěšný-
mi programy jsme se inspirovali v zahra-
ničí i některých českých regionech,“ uvedla 
náměstkyně pro kulturu a cestovní ruch 
Martina Berdychová.

Nový krajský dotační program láká filmaře
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*Vdova 71/172 by se ráda sezná-
mila s mužem trochu sportovně 
založeným, časem možné spolu-
bydlení. Spolehlivost a upřímnost. 
Tel.737 421 597

*1+1 v Červeném Kostelci na pro-
dej. Nabízím k  prodeji byt 1+1 
v  Červeném Kostelci o velikosti 
39 m2. Vyklizený, vymalovaný 
byt s  kuchyňskou linkou je ve 3. 
nadzemním podlaží družstevní-
ho panelového domu s  výtahem. 
V  celém bytě nová plastová okna 
a podlahová krytina. Bytové já-
dro před rekonstrukcí. Dům je 
po revitalizaci – zateplený, nové 
stoupačky, vyhřívaný ústředním 
topením na vodu. Nízké náklady 
na bydlení 2200 Kč/měs. K  bytu 
patří sklep. Bezproblémové par-
kování u domu, okolí je parkově 
upravené. Velmi pěkný byt s dob-
rými sousedy, ihned volný, k  na-
stěhování. Občanská vybavenost 
je perfektní – v docházkové vzdá-
lenosti je centrum města, školy, 
obchody, kino, sportoviště a par-
ky. Cena 1.499.000 Kč, V případě 
zájmu volejte 775 306 198, e-mail: 
karelryl@gmail.com
*Nabízím k dlouhodobému pro-
nájmu byt 2+kk v České Skalici na 
náměstí- volný od 1.12.2023 cel-
kové náklady 12 000,-Kč, kauce 20 
000,-Kč. Více info na tel: 604 437 
128 

*Pronajmu byt 1+1, 20m2, v pří-
zemí RD v Náchodě. Vhodný pro 1 
osobu. Cena 8000 Kč včetně energií, 
kauce 16000 Kč. Tel. 777 621 991
*Pronajmu garsonku v  Náchodě 
(Okrová), 45m2, balkon, koupelna 
s vanou. Nájem 6500, energie 2200, 
kauce 15000, volné. Tel 602436856.
*Pronajmu menší garsoniéru 
v Hronově vhodnou pro 2 dospělé 
osoby. Tel. 608 667 730
*Mladý muž koupí byt 2+1 v Ná-
chodě, platím v hotovosti, volejte na 
tel. 776 566 630
*Pronajmu nový byt 1+kk 20m2, v 
cihlovém domě v Náchodě Bělovsi, 
nájem 6500,-. Tel. 608 480 700

* Koupím garáž v Červeném 
Kostelci. Nabízím 500 000 Kč i 
více dle kvality. Tel: 603 421 821

*Prodám les, 2 ha. Tel. 722 605 734
*Sháním chatu, chalupu, domek v 
okolí Náchoda do 20 km na všech-
ny směry, nabídněte na tel. 774 
777 072

* Prodám suchou štípanou tře-
šeň vhodnou na uzení. Délky 
od 25cm do 35cm. Suchý balík od-
řezků z pily. 776 385 577
*Prodám kancelářskou židli. Cena 
300 Kč. Foto na požádání pošlu. 
Tel.603 949 926
*Prodám designový jídelní stůl 
od francouzské firmy LIGNE 
ROSET - GRAPHOS – průměr 
120 cm + 50 cm rozšíření středo-

vým dílem, výška 74 cm. Je v pro-
vedení dýha bělený dub, bezvadný 
stav. Naprosto stabilní. Cena pro 
jednání 20 tis. Kč. Foto stolu zašlu 
zájemci. MT 727977055.
*Prodám stojanový elektrický zá-
řič (ohřívač vzduchu) vhodný do 
pergoly, zimní zahrady, skleníku 
apod. 3 stupně regulace. Nevyužitý. 
Cena 1.500,- Tel. 602 103 775
*Prodám 4 čtyřlitrové sklenice su-
šených hub. Tel. 774 121 942

*Prodám Palivové dřevo štípa-
né smrk 25-60cm. Možnost do-
pravy až 8 prms. Tel. 725 071 731

*Koupím do sbírky staré pivní 
láhve, sbírku i jednotlivé kusy, tel: 
732170454
*Koupím kamenné žlaby a dlažbu. 
Tel. 603 549 451
* Železnice, autobusy - jízdní řády, 
knihy a vše, co se týká této oblasti 
dopravy. Tel.č. 722 907 510
*Koupím staré jízdní řády ČSD a 
ČSAD, železničářské uniformy a 
jakékoliv věci týkající se železnice. 
Tel. 603 549 451
*Koupím mince, bankovky, šper-
ky, hodinky, obrazy, a jiné předmě-
ty. Tel. 604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnos-
ti např. obraz, sklo, porcelán, 
hodiny, mince, pohlednice, kni-
hy i celou pozůstalost. Peníze na 
ruku. Přijedu kamkoliv. Tel. 604 
16 44 85
*Koupím jakékoliv staré fotoa-
paráty a příslušenství - objektivy, 
staré fotografie, reklamní fotogra-
fické materiály. TEL.: 777 559 451 
*Koupím jakékoli staré, po-
škozené hračky, kočárky, pa-
nenky, autíčka, hry apod. TEL.: 
603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a ná-
hradní díly na hodinky PRIM - 
pláště, sklíčka, řemínky, ciferníky, 
strojky a další díly. Platba v hoto-
vosti. Tel. 777 559 451
*Koupím staré filmové plakáty a 
jiné. TEL.: 722 907 510
*Koupím starý betlém, vánoční 
ozdoby a vše o Vánocích. TEL.:722 
907 510
*Koupím starý nábytek i celou 
pozůstalost. TEL.:722 907 510
*Koupím staré fotografie, foto-
aparáty, vyznamenání, mince a 

bankovky, pohlednice a známky. 
TEL.: 724 020 858

*Koupím staré, nepotřebné i 
poškozené věci, veškeré hračky 
KDN aj., různé vláčky MERKUR 
aj., starožitný a chromovaný 
nábytek a jiné zajímavosti do r. 
1975, hodiny, hodinky, hudební 
nástroje, fotoaparáty, rádia, sklo, 
porcelán, obrazy, knihy, časopisy, 
plakáty, voj. výzbroj a výstroj, ve-
terány atd. TEL.: 608 811 683
*Koupím Vaši celou sbírku (po-
zůstalost) mincí, bankovek, pla-
kátů, pohlednic, knih, časopisů, 
obrazů, skla, porcelánu, hraček, 
vláčků, autíček, angličáků, ho-
din, hodinek, LP desek, CD a 
všeho možného, i na náhradní 
díly. TEL.: 777 579 920

*Digitalizace jako Vánoční dá-
rek. Kazety VHS, SVHS, DV, 
Hi8, 8mm filmy. Dia rámečky, 
negativy, positivy, fotky. Pře-
vod na Flash, Data disk. Tel. 
606 629 767

*VYŠETŘOVÁNÍ PARANOR-
MÁLNÍCH JEVŮ: Řešení para-
normálních (anomálních) aktivit v 
domech či bytech. Vyhledání geo-
patogenních zón. J.Malý, tel.774 
814 111
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, ga-

ráží, půd včetně odvozu odpadů. 
Slušné jednání. Cena dohodou. Tel. 
603 549 451
*Přijmeme muže, ženy i seniory na 
rozvoz knih, 80 hod. měsíčně. Vý-
dělky 20-30 tis. Kč. Tel. 777 803 359

*Prodám CITROEN PICASSO 
C3,1,4 r.v.2012, najeto 85tis. km. 
Zachovalý, udržovaný, PANORA-
MA, tažné +sada zimních pneu, 
cena 130 tis,- Nutno vidět tel.605 
246 800
*Prodám sadu zimních pneu na 
Škodu na plech. discích 175/70, po-
klice s embl. Škody používané. Vše 
za 3000,- Kč. Stojan na pneu zdar-
ma. Tel. 602 101 207.
*Koupím Wartburg 353, pouze s 
doklady, tel: 777 490 083
*Prodám nové černé plechové dis-
ky na pneu R14. Tel. 602 103 775

BYTY

PRODÁM

KOUPÍM

RŮZNÉ

AUTO - MOTO

NEMOVITOSTI

SEZNÁMENÍ

Koupím knihy

Foglar, May, Verne a jiné 
dobrodružné. 

TEL.: 724 020 858

Koupím plechové cedule
tel. 608 103 810

SLEVA
20%
PRO RODINY
min. 2 osoby

platnost do 30. 11. 2023

AQUA PARK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

Koupím československé 

hračky do roku 1989 

(plechové i plastové).

 TEL.: 722 907 510

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

Koupím poštovní známky
i větší sbírku.

Zejména naše ČSR, ČSSR 
Platba v hotovosti. Tel. č. 724 020 858
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Rozvážíme obědy  
Jídelna – Mlýnská 191, Náchod  

– pro firmy, provozovny, 
prodejny i občany 

ČESKÁ KLASIKA

od 79,-Kč (i na stravenky)                                        
ROZVOZ ZDARMA
Vhodné pro důchodce 

a matky na MD
Trasa: Náchod, Nové Město n.M., 

Česká Skalice, Hronov,
Červený Kostelec

Tel.: 728 386 034

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.: 603 549 451

Nabírám nové KLIENTKY
na manikúru. 

Manikúra
a nehtová modeláž. 

Police nad Metují 

Novotná Darija 
Tel: 608002659
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Školní družina základní a  mateřské 
školy na Babí uspořádala pro děti i jejich 
rodiny drakiádu. Po  mnoha letech vál 
příznivý vítr a nebe nad Babí tak patřilo 
drakům. Kolektiv školy připravil pro děti 

i další aktivity. V září se zapojili do pro-
jektu HC Náchod „Bruslení a  hokej 
do  mateřských a  základních škol“. Prv-
ňáčci a druháčci v době tělesné výchovy 
dojíždí na zimní stadion, kde se jim vě-

nují instruktoři. Na konci září se žáci 4. 
a 5. třídy vypravili za poznáním do vodní 
elektrárny „Hučák“ v  Hradci Králové. 
Mohli si vyzkoušet interaktivní exponá-
ty, laboratoř s pokusy i virtuální realitu.

Nebe nad Babí u Náchoda patřilo barevným drakům

Máte rádi stromy nebo si je chcete  
zkusit zasadit? Pak máte možnost spolu-
vysadit novou stromovou alej ve Vernéřo-
vicích. V sobotu 28. října se bude sázet 22 
třešní a lip na cestě ke Slunečnímu kameni 
směr Meziměstí. Sraz je v  9 hodin 30 mi-
nut u  hospody ve  Vernéřovicích. Zájemci 
sednou na vlečku za traktor a pojedou sá-
zet. Můžete se samozřejmě připojit i  poz-
ději pěšky. Na účastníky čeká doprovodný 
program - aktivity pro děti přímo na místě 
výsadby a soutěž o nejlepší štrůdl. Výsadbu 
nezastaví ani nepřízeň počasí. A pokud bu-
dete mít čas ještě začátkem listopadu, pak 
můžete pomoci vysadit v sobotu 4. listopa-
du ovocnou alej v Martínkovicích.

(ež)
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